176 DIÁRIO OFICIAL Nº 33832 Sexta-feira, 22 DE MARÇO DE 2019

PORTARIA Nº 814/2019-DAF/CGP,DE14/03/2019
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas pela Portaria 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de Fundos
constante no Processo nº 2019/100516; RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos ao servidor
Sílvio Serrão Mourão, CPF nº 333.526.232-87, matrícula n° 80845379 /1,
Auxiliar Operacional, lotada na CIM/TELEFONIA.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde a R$-
2.000,00 (DOIS MIL REAIS) e destina-se a custear despesas eventuais
e emergenciais, nos municipios de Novo Progresso, Itaituba e Rurópolis.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior, ocorrerá por conta de
recursos próprios e terá a seguinte classifi cação:
3339030-R$:-1.800,00
3339033-R$:- 200,00
Art. 4º - O valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de
acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março de 1964, e Instrução
Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA.
Para aplicação: No período de 01 à 19/04/2019
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação
HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 416638

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 816/2019-DAF/CGP,DE14/03/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/103791;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Castanhal para Be-
lém no período de 20 e 29/03/2019, a fi m de realizar ações de fi scalização
de trânsito, em cumprimento as determinações da DTO.

nome Cargo CPF matricula
Carlos Arthênio Batista Dias ag. fi sc.transito 481.185.162-53 57202225 /1

Fábio Henrique Magno Monteiro ag. fi sc.transito 620.210.282-91 54191618 /2
Hanry José Carvalho Moura ag. fi sc.transito 280.015.322-91 57228257 /1

Jézio Nunes de Sousa ag. fi sc.transito 460.956.322-34 57226852 /1
Lindon Júlio Santiago dos Santos ag. fi sc.transito 354.580.112-87 57202003 /1

Mário Sérgio Silva da Silva ag. fi sc.transito 797.611.432-87 57202007 /1
Patrick Siqueira Ribeiro ag. fi sc.transito 671.977.792-00 57217176 /1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 817/2019-DAF/CGP,DE14/03/2019
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/104121;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Itaituba para
o município de Aveiro no período de 20 e 29/03/2019, a fi m de realizar
ações de fi scalização de trânsito, em cumprimento ao planejamneto de
ações determinadas pela DTO.

nome Cargo CPF matricula

Antonio Dima Lima ag.fi sc.
transito

643.941.402-
00

57201219
/1

José de Arimatéia Corrêa
Fernandes Júnior

ag.fi sc.
transito

311.065.872-
00

57208444
/2

Kátia da Silva Sá ag.fi sc.
transito

647.623.192-
87

57214238
/2

Oclênio Fernandes de Lima ag.fi sc.
transito

573.891.952-
15

57227329
/1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 818/2019-DAF/CGP,DE14/03/2019
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/85795;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias o servidor
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o município
de Marituba no período de 18 e 27/02/2019 , a fi m de acompanhar a equi-
pe de fi scalização de trânsito que está realizando ações ao longo do trecho
(KM-0 ao KM-18) da rodovia BR-316, em cumprimento ao Convênio nº
003/2018-SRPRF-PA.

nome Cargo CPF matricula

Ivan Carlos Feitosa Gomes Ag. fi sc.
transito

680.314.402-
04

57198371
/1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 416604
PORTARIA Nº 847/2019-DAF/CGP,DE15/03/2019

A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/104300;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Marabá para
o município de Aurora do Pará no período de 20 e 29/03/2019, a fi m de
realizar ações de fi scalização de trânsito, em cumprimento de ações de-
terminadas pela DTO.

nome Cargo CPF matricula
Gilmar Ramos da Costa ag.fi sc.transito 655.930.142-72 57201691 /1
Luzinaldo Batista França ag.fi sc.transito 662.624.532-53 57201996 /1
Marizângela Bittencourt ag.fi sc.transito 602.189.081-72 57201741 /1

Wellington de Souza Costa ag.fi sc.transito 690.000.692-20 57201809 /1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 848/2019-DAF/CGP,DE15/03/2019
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/106922;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o município
de Santarém no período de 20 e 22/03/2019, a fi m de realizar ações edu-
cativas integrada a CIRETRAN de Santarém, Coodenadoria de Educação e
Secretária de Trânsito, na referida localidade.

nome Cargo CPF matricula
Victor Johnathan de Souza Oliveira Assist. transito 704.391.762-04 54194854 /2

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 416637
PORTARIA Nº 827/2019-DAF/CGP,DE15/03/2019

A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/84437;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para
o município de Marituba no período de 24/02 à 05/03/2019, a fi m de
realizarem controle de fl uxo de veículo, ações de fi scalização de trânsito,
bem como desenvolverem ações determinadas pela DTO em especial para
atender ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da rodovia BR-316, em cum-
primento ao Convênio nº 003/2018-SRPRF-PA.

nome Cargo CPF matricula
Peter Mendes Pereira ag. trãnsito 680.416.592-68 57226369/1

Franciana Maria Jatene Cavalcante ag. trãnsito 094.858.802-00 57212348/2
Haroldo Thiago Monteiro de Oliveira ag. trãnsito 701.541.802-97 57230558/1

Jofre Costa e Cunha ag. trãnsito 614.473.152-00 54191302/2
Madson Williams Rodrigues de Leão ag. trãnsito 701.729.512-91 57199356/2
Thyago Fernando Pinheiro de Lima ag. trãnsito 806.432.802-00 57201687/2

Antonio Luiz Rodrigues Neri ag. trãnsito 237.126.352-49 54187949/2
Waldir Fernando Accarino Grobério ag. trãnsito 733.760.607-97 5169593/3

Ademilton Vaz de Quadros ag. trãnsito 856.428.942-34 57230538/1
Esmerinda Angélica Diniz Carvalho ag. trãnsito 455.278.732-20 57200231/1
Iolete Maria dos Santos Anderson ag. trãnsito 121.299.332-20 54191814/3

Gilvan Veloso Cruz ag. trãnsito 393.619.182-49 57213689/2
Kátia Regina Oliveira Cruz ag. trãnsito 393.164.242-91 5799457/1

Luiz Vinicius Moreira de Abreu ag. trãnsito 839.563.952-04 57214957/1
Adenor de Jesus Guedes ag. trãnsito 648.826.592-04 54186678/3

Thiago da Silva Reis ag. trãnsito 840.033.082-04 57213322/3

Vera Márcia da Silva Paredes ag. trãnsito 155.004.032-49 57194771/2

Mauro Moura da Silva ag. trãnsito 282.128.352-00 54195728/2
Ellen Correa Fortunato ag. trãnsito 593.903.872-72 57210661/2

Lícia Maria dos Santos Freire ag. trãnsito 468.400.602-68 5638704/1
Ivan Luis da Conceição Jaster ag. trãnsito 084.836.727-82 57198279/1